R E Q U E R I M E N T O  Nº. 662
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Trabalhar é condição importante para a manutenção financeira e dignificação da vida. Além disso, quanto mais serviços prestados e remunerados, melhores são as condições da economia, o que representa mais renda, mais consumo e também geração de novos empregos. Botucatu está entre as cidades do interior paulista que mais criou vagas de emprego nos últimos anos.
Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Coordenador de Área do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) HENRIQUE AGUIAR SIQUEIRA e ao RESPONSÁVEL pelo Cadastro Geral de Empregados e Desempregados (CAGED) em Botucatu, solicitando informarem os dados relativos a abertura e fechamento de empresas, bem como a criação e encerramento de vagas de trabalho nos últimos quatro anos no município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSL
IBSC/dvm